
Contacto

Teléfono 968685103
Fax 968685018
Correo Electrónico contratacion@aytofortuna.es

Dirección Postal

Purísima, 7
(30620) Fortuna España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 287/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 13:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fortuna
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytofortuna.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5OSnX2ReUS2mq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de aplicaciones digitales de control dentro del proyecto "Compra
Fortuna". Cofinanciado por la Unión Europea -Next Generation EU, en el marco del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia. Convocatoria de ayudas para el apoyo a mercados, zonas urbanas
comerciales, comercio no sedentario y canales cortos de comercialización

Suministro de aplicaciones digitales de control dentro del proyecto "Compra Fortuna". Cofinanciado por la UniónDescripción 
Europea -Next Generation EU, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. Convocatoria de
ayudas para el apoyo a mercados, zonas urbanas comerciales, comercio no sedentario y canales cortos de
comercialización
Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
30231320 - Monitores de pantalla táctil.
31711310 - Sistema de registro de presencia.
38300000 - Instrumentos de medición.
48482000 - Paquetes de software de inteligencia empresarial.
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Cláusula 8 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

http://www.aytofortuna.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5OSnX2ReUS2mq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 25.000 EUR.Ofertas recibidas 2

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Nex Generatiion-EU

Formalizado

Adjudicatario

PAVAPARK MOVILIDAD S.L.
NIF B98552847
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Tres Forques 149 acc
(46014) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 961920809
Correo Electrónico dolmos@pavapark.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.489 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.471,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 287/2024
Fecha de Formalización 05/09/2024

Contrato

CONTRATO_MERCADOS_PAVAPARK_287-2024_para_firmar_s-1_03729_36083_71.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eG%
2BqXLwHh9HW0CAgdMi89a3qPRUr31wrqfJPVgVoyikGwgYNirC0Z8EGKjn2ryk6jZaOIT6RzlzNhRfxMx3vJwz8j4qQ8Vd
SzvOEFVbp2xRt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eG%2BqXLwHh9HW0CAgdMi89a3qPRUr31wrqfJPVgVoyikGwgYNirC0Z8EGKjn2ryk6jZaOIT6RzlzNhRfxMx3vJwz8j4qQ8VdSzvOEFVbp2xRt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eG%2BqXLwHh9HW0CAgdMi89a3qPRUr31wrqfJPVgVoyikGwgYNirC0Z8EGKjn2ryk6jZaOIT6RzlzNhRfxMx3vJwz8j4qQ8VdSzvOEFVbp2xRt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eG%2BqXLwHh9HW0CAgdMi89a3qPRUr31wrqfJPVgVoyikGwgYNirC0Z8EGKjn2ryk6jZaOIT6RzlzNhRfxMx3vJwz8j4qQ8VdSzvOEFVbp2xRt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 968685103

Dirección Postal

Calle Purísima, 7
(30620) Fortuna España

Precio de la oferta más alta 34.471,69 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Fortuna

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento de número de sensores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Cláusula 14 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras sobre requisitos mínimos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Cláusula 14 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Cláusula 14 del PCAPExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica del suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZGw04zbZpVqopEM YCmrbmw%3D%3D

ID 0000014178867 |  2024-000981146 | Tue, 17 Sep 2024 13:37:02:814 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1745995491847298674283688161758416362 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZGw04zbZpVqopEMYCmrbmw%3D%3D

